9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.716/2024

Aos treze dias do mês de novembro de 2024, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a vice presidência do

vereador Márcio A. Rossi, onde somente o vereador Jaime A. Panazzolo não estava presente, foi aberta a

sessão com cumprimentos iniciais aos presentes e espectadores.  Como primeiro momento, foi levada a ata

em Votação nº 1715/2024 a qual foi aprovada por todos os vereadores presentes. Nos Comunicados: Não

Houve. Grande Expediente: Não Houve. Ordem do dia: Foi colocado em votação o Projeto de Lei 1.688/2024,

lido os pareceres pelo relator da Comissão de Constituição e Justiça, vereador Marcelo L. Panazzolo e pelo

relator da Comissão de Fiscalização, Desenvolvimento Econômico e Controle Orçamentário, vereador Tiago

Bet, foi colocado em votação e aprovado por todos os vereadores presentes.  Esclarecimentos Pessoais:

Não Houve. Recados Finais:  Neste sábado tem o jantar do peixe na linha Gustavo Vaza, interessados em

adquirir ingressos com a comissão organizadora. Sexta-feira dia 15/11 e feriado da proclamação da republica

do Brasil. Não teremos sessão na próxima semana dia 20/11 pois é feriado nacional da consciência negra.

Domingo teremos o restauro da Ponte Rio 20, no município de Pinto Bandeira, almoço no valor de R$ 40,00,

interessados em participar entrar em contato com a Eliane Sartori pelo fone 54 – 99961-3163 até sexta-feira

dia 15/11.

Nova Roma do Sul, 13 de novembro de 2024.

           Márcio A. Rossi                                Luiza Santi
Vice Presidente do Legislativo                  1º Secretária